
Протокол № 10 

засідання кафедри «Будівельне виробництво та геодезія» 

від 13.04.2021 р. 

 

 

Порядок денний: 

 

1. Про розгляд проекту Освітньої програми (ОП) зі спеціальності 192 «Будівництво та 

цивільна інженерія»   першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

2. Підготовка до проведення практик. 

3. Виховна робота в групах та гуртожитку, звіт кураторів груп. 

4. Різне. 

4.1. Профорієнтаційна робота та підготовка до дня відкритих дверей. 

4.2. Про дотримання кодексу академічної доброчесності. 

4.3. Затвердження програм практик. 

4.4. Звіт кураторів щодо проведення тематичних занять в групах на платформі ZOOM з 

питань задоволеності вдосконалення і оновлення ОП. 

4.5.  

Всього присутніх 17 чол. 

 

Присутні: в. о. зав. кафедри доцент Нікіфорова Н.А.- гарант ОП; професор Нетеса М.І.- 

член робочої групи з оновлення ОП; професор Радкевич А.В.- член робочої групи з 

оновлення ОП;  професор Банніков Д.О.; доцент Косячевська С.М.- гарант ОП; доцент 

Нетеса А.М.; доцент Зінкевич А.М.; ст. викладач Листопадський А.А.; ст. викладач 

Северин О.П.; ст. викладач Яковлєв С.О.; ст. викладач Гернич М.В.; зав. лабораторією 

Краснощок С.Л.; зав. лабораторією Середін В.Г.; ст. лаборант Калимбет М.В.; інженер 

Яременко Л.О.;  лаборант Дудник Л.Я., лаборант Зазімко І.В.  

 

Запрошені: Яковенко Сергій Миколайович, головний інженер ТОВ «Дольник і К» - член 

робочої групи; Кравченко Дмитро Володимирович, інженер по нагляду за будівництвом 

ТОВ «Будівельна компанія «ДОМІНАНТА» - член робочої групи; Антохов Ростислав 

Олегович, студент ПБ1711 групи ДНУЗТ – член робочої групи; Момот Дмитро 

Олександрович, студент ПБ1811 групи ДНУЗТ – член робочої групи; Ревякін Микола 

Олександрович, директор ТОВ «Студія9»; Шаповал Олександр Миколайович, директор 

ТОВ «ОМЕГА АРХИТЕКЧЕРАЛ БЮРО»; Море Максим Андрійович, студент ПБ1711 

групи ДНУЗТ; Олійник Андрій Ігорович, студент ПБ1811 групи ДНУЗТ .            

 

Голова засідання: в. о. зав. кафедри доцент Нікіфорова Н.А. 

Секретар засідання:  лаборант  Дудник Л.Я. 

Засідання кафедри проводилось в режимі ZOOM – конференції. 

 

1. Про розгляд проекту Освітньої програми (ОП) зі спеціальності 192 «Будівництво та 

цивільна інженерія»   першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

 

Слухали: в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорову Н.А. про необхідність обговорення 

на випусковій кафедрі проєкту оновленої ОП після виходу затвердженого стандарту вищої 

освіти зі спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія»   першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти.  

 

Виступили: доцент Зінкевич А. М. зазначив важливість врахування досвіду розробки та 

реалізації ОП у Національних університетах будівництва та архітектури м. Києва та м. 



Харкова. Звернув увагу на необхідність залучення роботодавців, практикуючих 

проєктувальників у галузі будівельних конструкцій до обговорення проєкту ОП. 

 

Виступили: доцент Нетеса А.М. наголосив на важливості розширення завдань ОП 

відповідно до стратегічного плану розвитку університету і розвитку будівельної галузі 

Дніпровського регіону.   

 

Виступили: Яковенко відзначив необхідність унормування програмних результатів 

навчання на відповідність компетентностям здобувачів відповідно до затвердженого 

стандарту вищої освіти. 

 

Ухвалили: Погодити проєкт ОП і рекомендувати навчально-методичному відділу його до 

схвалення. 

 

Підсумки голосування:  голосували:   «за» – 17 чол. (одноголосно); 

                                                                 «проти» – 0;      

                «утримались» – 0. 

    

 

2. Підготовка до проведення практик. 

 

 

Слухали: інформацію в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорової Н.А. щодо 

проведення геодезичної практики студентами 1-го курсу та виробничої практики 

студентами 3-го курсу. Строк проведення практик на 1 курсі з 14.06.21 р. по 11.07.21 р. 

(всього 4 тижні), на 3 курсі з 14.06.21 р по 25.07.21 р. (всього 7 тижнів). Студенти 3-го 

курсу практику будуть проходити за індивідуальними договорами. 

 

Виступили: ст. викладач Листопадський А.А. зазначив, що геодезичні прилади та 

документація для проведення практики підготовлені. Групи для  проходження практики 

зараз знаходяться в процесі формування. 

 

Ухвалили: прийняти до уваги інформацію в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорової 

Н.А.. Старшому викладачеві Листопадському А.А. забезпечити проведення геодезичної 

практики в зазначені терміни згідно з робочими програмами. Завідувачу лабораторією 

Краснощоку С.Л. подати заявку на придбання необхідних геодезичних приладів. 

 

3. Виховна робота в групах та гуртожитку, звіт кураторів груп. 

 

 

Слухали: в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорову Н.А. про особливості кураторської 

роботи під час карантину та дистанційного навчання. Доцента Нікіфорова Н.А. 

запропонувала кураторам відзвітуватися про виховну роботу в групах. 

 

Виступили: доцент Нікіфорова Н.А. – куратор 641 групи, доцент Косячевська С.М. – 

куратор 631 гр., доцент Нетеса А.М. – куратор 621 групи , старший викладач 

Листопадський А.А. куратор – 640 групи та зав. лабораторією Краснощок С.Л. куратор 

630 групи.  

Зазначено, що загальною проблемою в усіх групах є те, що деякі студенти мають 

заборгованості не тільки по першому модулю ІІ семестру, а й за І семестр, також    

відсутність на ZOOM – конференціях (заняттях в дистанційному режимі) без поважних 



причин. Також, кураторами груп були проведені тематичні заняття з питань 

вдосконалення і оновлення ОП з використанням платформи ZOOM. 

 

Ухвалили: прийняти до відома інформацію кураторів груп, продовжити виховну роботу в 

групах. Рекомендувати кураторам груп посилити індивідуальну роботу зі студентами в он-

лайн режимі. 

 

4. Різне. 

4.1. Профорієнтаційна робота та підготовка до дня відкритих дверей. 

 

Слухали: в. о. завідувача кафедри доцент Нікіфорова Н.А. запропонувала на розгляд звіт 

по профорієнтаційній роботі в закріплених за кафедрою школах та додатково по школах 

Криворізького району Дніпропетровської області. 

 

Ухвалили: прийняти до уваги інформацію в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорової 

Н.А. З метою залучення до вступу в університет випускників шкіл, коледжів, професійно-

технічних училищ відповідальним особам  вести агітаційну роботу в закріплених 

навчальних закладах в умовах карантину в форматі відеоконферецій, в соцмережах та ін. 

 

4.2. Про дотримання кодексу академічної доброчесності. 

 

Слухали: в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорову Н.А. про неухильне виконання 

вимог Положення про дотримання академічної доброчесності науково-педагогічними 

працівниками кафедри та здобувачами вищої освіти. Положення є складовою системи 

внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти. 

 

Ухвалили: прийняти до уваги інформацію в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорової 

Н.А. Викладачам, кураторам груп ознайомитися та ознайомити студентів з основними 

засадами Положення з метою формування культури коректної роботи із джерелами 

інформації, визначення порядку проведення перевірки робіт здобувачів вищої освіти, 

науково-педагогічних працівників на наявність академічного плагіату. 

 

4.3. Слухали: в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорову Н.А. про затвердження 

програм практик:  

а) виробничої – для 3 курсу та магістрів; навчально-виробничої – для 2 курсу та  

наскрізної програми для спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» ОПП 

«Промислове і цивільне будівництво» – розробники проф. Нетеса М.І., професор Радкевич 

А.В., доцент Нікіфорова Н.А.; 

б) навчальної інженерно-геодезичної та навчальної геодезичної програм для студентів 1 

курсу для спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» ОПП «Промислове і 

цивільне будівництво», ОПП «Мости і транспортні тунелі»; спеціальності 183 «Технології 

захисту навколишнього середовища» ОПП « Захист довкілля та техногенна безпека»; 

спеціальності 273 «Залізничний транспорт» ОПП «Залізничні споруди та колійне 

господарство» - укладачі ст.викладач Листопадський А.А., ст. викладач Северин О.П., ст. 

викладач Гернич М.В., асистент Краснощок С.Л. 

 

Ухвалили: затвердити представлені програми практик. 

 

Підсумки голосування:  голосували:   «за» – 17 чол. (одноголосно); 

                                                                 «проти» – 0;      

                    «утримались» – 0. 

 



4.4. Слухали 

4.5. Про рейтингове оцінювання НПП 

 

Слухали: інформацію в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорової Н.А. щодо наказу 16 

від 08.04.21 р. про рейтингове оцінювання НПП. Всім  викладачам ознайомитися з 

Положенням про рейтингове оцінювання НПП і здати розрахований рейтинг згідно 

додатку А в строк передбачений наказом.. 

 

Ухвалили: прийняти до уваги інформацію в. о. завідувача кафедри доцента Нікіфорової 

Н.А. 

 

 

Голова засідання кафедри 

в. о. завідувача кафедри, доцент      _____________    Нікіфорова Н.А. 

     

Секретар засідання,                     

лаборант            _____________    Дудник Л.Я. 


